

# Nyhedsbrev - september 2023

## Nyheder

### Facebook - nye billeder og guide til det gode opslag

Vi ved, at flere af jer er godt i gang med Facebook for at rekruttere nye medlemmer. Vi ved også, at endnu flere skal i gang, hvilket er fantastisk.

Som en hjælp har vi udvidet vores Facebook-materiale til også at indeholde en vejledning i at lave det gode opslag. At lave en god annonce eller et opslag på sin Facebook-side kræver to ting: Et billede/video og en tekst. Et billede eller en video giver farver og opmærksomhed. Det er et af grundvilkårene på Facebook, at der skal blikfang til for komme langt ud. Laver I for eksempel et opslag på Facebook uden billede, vil teksten hurtigt forsvinde på modtagernes nyhedsflade. Det betyder ganske enkelt, at I får dårligere eksponering.

Tidligere har vi optaget et par videoer til rekruttering, som I kan bruge til jeres Facebook-annoncering. Nu har vi også lavet nogle billeder - både til brug for annoncering i forhold til at skaffe nye medlemmer og i forhold til kommunikationen med jeres nuværende medlemmer.

Billederne er forskellige og lægger blandt andet op til åbent hus, samvær, fordele ved at spille bridge osv. Nogle af billederne er inspireret af - og lånt fra - Næstved Bridgeklub, og det er vi meget glade for.

Også i kommunikationen med jeres nuværende medlemmer er billeder vigtige. De nye billeder kan I frit bruge på jeres hjemmeside.

Vi anbefaler, at I kun anvender det samme billede én gang. Det skyldes, at Facebook kan aflæse billeder, og slår I præcis det samme billede op, vil algoritmerne tro, at der er tale om gammelt indhold, som ikke skal ud igen.

Vi har samlet det nye materiale med det andet Facebook-materiale, vi har, på denne side: <https://www2.bridge.dk/Facebook-guide%20og%20vejledninger.aspx?ID=26233>.

Billederne er lavet i Canva ([www.canva.com](http://www.canva.com)), som også fås i en gratis udgave. Hvis I gerne vil redigere i billederne selv, kræver det, at I har en Canva-profil. Hvis I skriver til [dbf@bridge.dk](mailto:dbf@bridge.dk), vil vi dele billederne med jeres profil, og så kan I selv redigere i dem.

Hvis I ikke har Canva og gerne vil have billederne redigeret, måske med egen tekst, eget billede mv., er I meget velkomne til at kontakte sekretariatet, som vil være behjælpelige.

Vi håber meget, at materialet kan bruges.

## Flyers til afholdelse af bridgeevents

At komme ud til en virksomhed, en forening mv. og introducere bridgen, kan også være en måde at få nye medlemmer på.

Hvis I i klubben skal til at afholde et bridgeevent, fx i den lokale golfklub, hos en lokal virksomhed eller noget tredje, eller går I med tanker om det, så har vi et par skabeloner som I er meget velkomne til at bruge, hvis I har lyst. Den ene skabelon er to-sidet, og henvender sig til virksomheden/foreningen. Den anden skabelon er en fire-sider folder, som henvender sig til deltagerne, eller de potentielle deltagere til eventet. Begge er vedhæftet nyhedsbrevet.

Sekretariatet er naturligvis også behjælpelige med at udforme flyere. Ring eller skriv endelig til os.

## Det Nationale Partnerskab for Ensomhed

I nyhedsbrevet i juni skrev vi om Det Nationale Partnerskab mod Ensomhed, som Danmarks Bridgeforbund nu er blevet en del af.

Et af indsatsområderne vedrører fritiden, og her har vores bridgeklubber jo meget at byde på. Dels har vi klubber over hele landet, og dels er selve makkerskabet i bridge med til at give naturlige sociale relationer.

I den forbindelse hører vi gerne, om nogle klubber har lyst til at indgå i en indsats, der har fokus på ensomme grupper. Kontakt direktør Charlotte Fuglsang på [cfu@bridge.dk](mailto:cfu@bridge.dk)

## Kom med på Bridgelæreruddannelsen modul 2

Her vil du få skærpet dine undervisningsteknikker, og efter kurset vil du bridgefagligt være rustet til at undervise klubspillere.

Det bridgefaglige indhold er fra Nordisk Standard bog 3 og 4, hvilket så rigeligt er i stand til at udfordre de fleste klubspillere.

Der er tre sæt hjemmeopgaver, der skal afleveres med frist:

- Mandag d. 8. januar 2024 - aflevering af opgave 1
- Mandag d. 5. februar 2024 - aflevering af opgave 2
- Mandag d. 4. marts - aflevering af opgave 3

Det afsluttende weekendkursus er i **Bridgehuset Roskilde, Kildegården 2, den 6. og 7. april 2024**. Kurset starter lørdag formiddag kl. 10.00 og slutter søndag kl. 17.00. Prisen er 900 kr. Hertil kommer at du selv skal arrangere overnatning og anskaffe bøger.

Fortæl gerne jeres bridgelærere og andre interesserede om det. Vedhæftet nyhedsbrevet har vi vedhæftet annoncen for kurset.

Tilmelding sker via [event.it/dbf](https://event.it/dbf) senest 1. december 2023.

## Tilmelding til sæsonens turneringer

Tilmeldingerne til dette års damedivision, seniorhold, pokalturnering og Breddepokal er åben.

Alle medlemmer af DBf har chancen for at komme ud og spille om danmarksmesterskaber. Der er fri tilmelding til både seniorhold og 2. division for damer. Deltagelse i seniorhold kræver blot, at alle spillere er født i 1960 eller tidligere, mens man naturligvis skal have det rigtige køn for at spille damedivision.

Pokalturneringen og Breddepokalen er også åben for alle - dog skal det gennemsnitlige handicap i Breddepokalen være 25+ (for de fire bedste på holdet) ved tilmeldingstidspunktet.

### Pokal- og Breddepokal

Pokalturneringerne er en lejlighed til at komme ud og møde spillere fra andre klubber.

Tilmeldingsfristen for begge pokalturneringer er søndag den 10. september, og prisen er 800 kroner pr. hold.

Du skal tilmelde dit hold på pokalsiden og betale via Flexbillet. Til den ordinære pokalturnering [tilmelder du dit hold her](#). Breddepokalen kan du [tilmelde dig her](#). Tilmeldingen sker via det lille link øverst til højre på siderne.

Betalingen til begge turneringer foregår via [event.it/dbf](https://event.it/dbf).

Vi vil så gerne have flere hold med - både til Breddepokalen og til Pokalturneringen. Derfor har vi vedhæftet til nyhedsbrevet en flyer for turneringerne, som I skal være meget velkomne til at hænge op i klubben, sende ud til medlemmerne og hvad I ellers kan finde på 😊

### Senior- og damehold

Tilmelding til seniorhold og damedivision foregår via <https://event.it/dbf>.

Tilmeldingsfristen er søndag den 24. september for seniorhold og søndag den 1. oktober for damedivisionen.

## Orientering

En ny sæson nærmer sig, og derfor har vi samlet en række nye og tidligere nyheder, som godt kan tåle en gentagelse.

### Hastigheden i Bridgecentralen

Indimellem hører vi, at hastigheden i Bridgecentralen er lav. Man kan imidlertid øge hastigheden for upload af dagens turnering ganske meget, hvis man fjerner gamle resultater fra hjemmesiden. Gør dette:

Klik på "Vedligehold" -> "Installerede funktioner" -> sæt flueben i "Fjern automatisk gamle resultater fra hjemmesiderne" -> vælg periode.

Bemærk at turneringerne bliver i BC, intet slettes.



## Opdatering af klubbens & medlemmers stamdata i BridgeCentral

Vi vil gerne minde alle klubber om at huske at vedligeholde jeres klubdata i BridgeCentral. Det drejer sig både om, hvem der sidder i bestyrelsen og jeres kontaktpersoner, men også jeres klubinfo.

Mange klubber har fx formandens e-mail som klubbens e-mail, så husk, at når der kommer ny formand, skal klubbens e-mail også opdateres.

## Ændret frist for klubbernes registrering af medlemmer

På repræsentantskabsmødet i Danmarks Bridgeforbund i april blev det besluttet at ændre klubbernes frist for registrering af medlemmer.

Fristen for at registrere klubbens medlemmer i medlemssystemet er nu rykket fra d. 15. oktober til **d. 1. oktober**.

Ændringen træder i kraft for i år og det betyder, at I skal registrere alle medlemsændringer i medlemssystemet den 1. oktober.

Som sædvanlig lukkede vi for skifte af primærklub d. 1. september, så klubberne kan opkræve korrekt kontingent fra medlemmerne, og vi herefter kan fremsende en korrekt faktura til klubberne baseret på det antal medlemmer, der er registreret og dermed opdateret i BridgeCentral den 1. oktober. Der åbnes så igen d. 2. oktober grundet ændringen og ikke som tidligere d. 16. oktober.

Vi beder om, at klubber der evt. har problemer med den nye frist, tager kontakt til økonomichef, Morten Henningsen på mail [morten@bridge.dk](mailto:morten@bridge.dk) eller telefon 5050 8396.

## Er du i tvivl - så tast 0

Du sidder klar ved bridgebordet. Du skal indtaste dit medlemsnr. på Bridgemate, men det er væk? Måske du kender det, måske du har prøvet lignende på BBO eller på RealBridge? Hvis du ikke kender dit medlemsnr. og du skal bruge det til en turnering, så tast 0 og ikke tilfældige tal. Chancen for at der indtastes en andens bridgenummer er til stede, og vi bruger en del tid på at rydde ud i dette.

Vi håber, at I vil hjælpe med at sprede budskabet om dette til jeres medlemmer; *Kan du ikke huske dit medlemsnummer eller er du i tvivl, så brug 0.*

## Procedure for support på Bridgecentral og Bridgemate

### 1. Superbrugere

Hvert distrikt udpeger mindst to superbrugere, der skal rådgive klubberne vedrørende anvendelsen af BridgeCentral (BC) og Bridgemates (Bm). Superbrugerne er ulønnede, men kan få kompensation for dokumenterede udgifter til telefon og/eller anden kommunikation.

Superbrugernes navne og kontaktoplysninger meddeles DBf, der til enhver tid opdaterer listen på DBf's hjemmeside.

Normalt skal klubberne kontakte superbrugerne i eget distrikt, men kan i sjældne tilfælde også kontakte superbrugere i andre distrikter.

### 2. DBf's sekretariat, IT-supporten

IT-supporten varetages af tre forbundssuperbrugere, Otto Rump, Henning Mikkelsen og Claus Øgard. De yder support vedrørende problemer med BC og Bm inden for normal telefontid for IT-support, hvilket vil sige mandag til torsdag kl. 9.00 -13.00 og 18.00-18.30 samt fredag kl. 9.00-12.00 på tlf.: 4847 5213 eller mail: [bridgecentral@bridge.dk](mailto:bridgecentral@bridge.dk)

### 3. Rådgivning

Brug sekretariatets IT-support som ovenfor beskrevet.

Brug din superbruger uden for IT-supportens åbningstid, hvis du vil have akut en løsning på dit problem.

## Dansk Bridge - modtagelse og deadline for ændringer af blade og modtager

Modtageren af Dansk Bridge skal angives i BridgeCentral. Klubber kan angive modtageren af Dansk Bridge under Hovedklub -> Ret hovedklub -> Dansk Bridge udsendelse. Her kan I også angive, hvor mange blade I ønsker. Skrives der ikke i dette felt, får I automatisk det antal primær + k-medlemmer, I på udtrækningstidspunktet har angivet i BC3.

Hvis klubberne ikke har angivet en person i BC3, er proceduren, at varemottageren i klubben modtager bladet. Skulle der ikke være nogen varemottager angivet i BC3, vil det i stedet være formanden. Så hvis varemottageren og/eller formanden skal have bladet, behøver I ikke foretage jer noget.

Der kan være nogle klubber, der skal have sendt Dansk Bridge til firmaadresser, modtage for flere klubber eller andet. Dette er stadig muligt, men specielle ønsker skal aftales med sekretariatet.

### Deadline for ændringer

Deadline for at ændre i den efterfølgende måneds levering er d. 10. i måneden før. Vi kan ikke garantere, at ændringer foretaget herefter vil nå at træde i kraft til næste udsendelse, men vil i så fald slå igennem måneden efter.



Ved spørgsmål, andre aftaler mv. kontakt gerne sekretariatet på [dbf@bridge.dk](mailto:dbf@bridge.dk) eller på tlf. 4847 5213.

**Bemærk venligst**, at september-nummeret er på vej til klubberne, og der kan være nogle usikkerheder omkring antal medlemmer mv. til sæsonstart. Så hvis I mangler blade, så kontakt endelig sekretariatet, og vi sender straks nogle flere.

## Gode tilbud fra Bridgebutikken

Hvem elsker ikke et godt tilbud? Det gør Casper i butikken også, og i hele september sparkes efteråret og den nye sæson, i gang med gode tilbud på spillekort og meldekort.

Vedhæftet nyhedsbrevet finder du september-tilbuddene fra butikken.

## Aktivitetskalenderen 2023/2024

Husk, at I altid kan finde DBf's aktivitetskalender på vores hjemmeside. Her kan I finde datoer på de forbundsarrangementer, der løber hen over året. Aktivitetskalenderen findes under Turneringer -> Aktivitetskalender 2023-2024 på [www.bridge.dk](http://www.bridge.dk) eller tryk [her for direkte link](#).

## Tillykke med dobbelt VM-guld!

Slutteligt, vil vi da også ønske tillykke med to flotte verdensmesterskaber til Danmark. U21-landsholdet vandt guld ved VM i Veldhoven i Holland, mens seniorlandsholdet kom øverst på podiet ved VM i Marokko. Begge hold besejrede i øvrigt USA i finalen. Sådan, Danmark!